1

第３９回 経営協議会 議事要旨

日 時 平成２１年７月１７日～７月２３日 書面会議（持ち回り）

議題１．平成２１年度変更予算等について

［出席委員］ １４名

吉田学長

（理事）石田、島、中山、前田、盛本

（学内委員）高松

（学外有識者）石窪、岡積、園田、中村、辰村、林、萬田

議題１．平成２１年度変更予算等について

本会議は、書面会議（持ち回り）で開催され、各経営協議会委員には、財務課長から説明がなさ

れ、全員が了承された。

なお、①「学部長等裁量経費」については、次期中期目標に向けた重要性の高い取り組みを行っ

ていただきたいこと、②今回の学内変更予算の使途については、次期中期目標に向けた緊急的・全

学的な取り組みに重点が置かれており評価できること、③授業料収入減に関しては、経済的理由に

より休学者が多くなっていると思われるため、その対応策について大学の対応を伺いたいこと、④

ボランティア支援センターの設置について、一般社会は一般市民に向けた組織的ボランティア活動

に期待していること、⑤税金を財源とした経営体としての意識向上を図っていただきたいこと、⑥

会議開催にあたっては、持ち回りではなく正式な会議体として開催していただきたいなどの意見が

あった。